
Спецвыпуск № 25 от 09.12.2022
Газета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципального округа Лахта-Ольгиномуниципального округа Лахта-Ольгино

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО
РЕШЕНИЕ № 42

От 08.12.2022
О принятии проекта бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в первом чтении

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе во внутригородском 
муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино», утвержденным 
Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования      города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино от 26.06.2020 г. № 25, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

РЕШИЛ:
1. Принять проект бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципального округа Лахта-Ольгино (далее – местного бюджета) на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в первом чтении 
(за основу) в соответствии с Приложением № 1 к настоящему решению.

2. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино (далее – местного бюджета):

− на 2023 год – в сумме 117 700,4 тыс. рублей;
− на 2024 год – в сумме 117 175,2 тыс. рублей;
− на 2025 год – в сумме 122 488,1 тыс. рублей.

3. Утвердить общий объем расходов местного бюджета:
− на 2023 год – в сумме 117 949,3 тыс. рублей;
− на 2024 год – в сумме 117 484,3 тыс. рублей,

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 000,0 тыс. рублей;
− на 2025 год – в сумме 122 770,0 тыс. рублей,

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 6 000,0 тыс. рублей.
4. Установить размер дефицита местного бюджета:

− на 2023 год – в сумме 248,9 тыс. рублей;
− на 2024 год – в сумме 309,1 тыс. рублей;
− на 2025 год – в сумме 281,9 тыс. рублей.

5. Назначить публичные слушания по проекту местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов на 21 декабря 
2022 года в 15:00 по адресу: г. Санкт-Петербург, п. Ольгино, ул. Советская, д. 2 в здании Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино с одновременной 
трансляцией в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на площадках (ресурсах), которые предусматривают формат 
дистанционного проведения конференции (онлайн).

6. Публичные слушания провести при соблюдении требований постановления Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 г. № 
121 «О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».

7. Установить следующий порядок учета предложений граждан:
7.1. Предложения по проекту местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов подаются жителями МО МО 

Лахта-Ольгино, лично, в Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино, по адресу: Санкт-Петербург, п. Ольгино, ул. Советская, д. 2.

7.2. При подаче предложений, указанных в пункте 7.1. настоящего Решения житель МО МО Лахта-Ольгино предъявляет паспорт 
или иной документ, подтверждающий личность, из которого следует, что он является жителем МО МО Лахта-Ольгино.

7.3. Предложение должно быть оформлено с соблюдением следующих требований:
7.3.0.1. предложение должно быть в письменном виде;



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

2

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО
7.3.0.2. предложение должно содержать ссылки на законодательство Российской Федерации;
7.3.0.3. к предложению должна быть приложена пояснительная записка, объясняющая необходимость рассмотрения данного 

предложения.
8. Утвердить Извещение о проведении публичных слушаний по проекту местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов в соответствии с Приложением № 2 к настоящему Решению.
9. Опубликовать Извещение о проведении публичных слушаний по проекту местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов в официальном печатном издании – газете «Лахта-Ольгино».
10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО МО Лахта-Ольгино.

  Глава МО МО Лахта-Ольгино                                                                 П.Е. Богданов

Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования      
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципального округа Лахта-Ольгино
от 08.12.2022 г. № 42

Р Е Ш Е Н И Е (ПРОЕКТ)

От _____________ № _____

О бюджете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального 
округа Лахта-Ольгино 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе во внутригородском 
муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино», утвержденным 
Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования      города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино от 26.06.2020 г. № 25, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

РЕШИЛ:
1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино (далее – местного бюджета):
− на 2023 год – в сумме 117 700,4 тыс. рублей;
− на 2024 год – в сумме 117 175,2 тыс. рублей;
− на 2025 год – в сумме 122 488,1 тыс. рублей.

2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета:
− на 2023 год – в сумме 117 949,3 тыс. рублей;
− на 2024 год – в сумме 117 484,3 тыс. рублей,

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 000,0 тыс. рублей;
− на 2025 год – в сумме 122 770,0 тыс. рублей,

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 6 000,0 тыс. рублей.
3. Установить размер дефицита местного бюджета:

− на 2023 год – в сумме 248,9 тыс. рублей;
− на 2024 год – в сумме 309,1 тыс. рублей;
− на 2025 год – в сумме 281,9 тыс. рублей.

4. Учесть в местном бюджете поступление доходов на 2023 год в соответствии с Приложением № 1; на плановый период 2024 и 2025 
годов в соответствии с Приложением № 2.

5. Утвердить Ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2023 год согласно Приложению № 3 к настоящему решению; 
на плановый период 2024 и 2025 годов в соответствии с Приложением № 4.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 
2023 год согласно Приложению № 5; на плановый период 2024 и 2025 годов в соответствии                      с Приложением № 6.

7. Утвердить Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год согласно Приложению № 7; на плановый период 



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

3

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
2024 и 2025 годов в соответствии с Приложением № 8.

8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга:
− на 2023 год – в сумме 111 265,6 тыс. рублей;
− на 2024 год – в сумме 110 188,6 тыс. рублей;
− на 2025 год – в сумме 114 873,8 тыс. рублей.

9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:
− на 2023 год – в сумме 2 351,0 тыс. рублей;
− на 2024 год – в сумме 2 463,0 тыс. рублей;
− на 2025 год – в сумме 2 573,9 тыс. рублей.

10.  Установить верхний предел муниципального внутреннего долга внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино:

− на 1 января 2024 года - 0 руб., в том числе по муниципальным гарантиям - 0 руб.;
− на 1 января 2025 года - 0 руб., в том числе по муниципальным гарантиям - 0 руб.;
− на 1 января 2026 года - 0 руб., в том числе по муниципальным гарантиям - 0 руб.

11.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и действует с 01 января 2023 
года.

12.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО МО Лахта-Ольгино.

  Глава МО МО Лахта-Ольгино                                                           П.Е. Богданов

Приложение № 1

к проекту Решения МС МО Лахта-Ольгино от __.__.2022 г. № __

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО
 НА 2023 ГОД

Код классификации доходов 
бюджетов  Наименование Сумма, тыс. 

руб. 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6 434,8

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 5 317,3

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 5 317,3

182 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

5 317,3

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 101,1

000 1 11 05000 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 101,1

000 1 11 05030 00 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

1 101,1

964 1 11 05033 03 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения  и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 101,1

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 2,0

000 1 14 02000 00 0000 000
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением 
движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

2,0

000 1 14 02030 03 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

2,0

964 1 14 02033 03 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу

2,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,  ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 14,4

000 1 16 07000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной 
организацией, действующей от имени Российской Федерации

14,4

000 1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом 14,4

964 1 16 07010 03 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением внутригородского муниципального образования города федерального значения (муниципальным)

14,4

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 111 265,6



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

4

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО

Приложение № 2

к проекту Решения МС МО Лахта-Ольгино от __.__.2022 г. № __

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО
 НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 и 2025 ГОДОВ

Код классификации доходов 
бюджетов Наименование

Сумма, тыс. руб. 

2024 год 2025 год

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6 986,6 7 614,3

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 5 841,4 6 423,2

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 5 841,4 6 423,2

182 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

5 841,4 6 423,2

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 145,2 1 191,1

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 145,2 1 191,1

000 1 11 05030 00 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными 
фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

1 145,2 1 191,1

964 1 11 05033 03 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения  и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 145,2 1 191,1

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 110 188,6 114 873,8

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 110 188,6 114 873,8

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 105 817,3 110 302,8

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 105 817,3 110 302,8

964 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 105 817,3 110 302,8

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 4 371,3 4 571,0

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 1 207,6 1 262,7

000 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1 207,6 1 262,7

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 111 265,6

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 101 183,4

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 101 183,4

964 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 101 183,4

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 5 913,7

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 5 913,7

964 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 5 913,7

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 4 168,5

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1 151,7

000 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1 151,7

964 2 02 30024 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

1 142,9

964 2 02 30024 03 0200 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

8,8

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также вознаграждение, 
причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю 3 016,8

000 2 02 30027 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание 
ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), 
приемному родителю

3 016,8

964 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка, 
находящегося под опекой, попечительством 2 056,8

964 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю 960,0

ИТОГО ДОХОДОВ 117 700,4



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

5

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

964 2 02 30024 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству

1 198,4 1 253,1

964 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных правонарушениях

9,2 9,6

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю 3 163,7 3 308,3

000 2 02 30027 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному родителю

3 163,7 3 308,3

964 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка, находящегося под опекой, попечительством 2 157,0 2 255,6

964 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю 1 006,7 1 052,7

ИТОГО ДОХОДОВ 117 175,2 122 488,1

      Приложение № 3

к проекту Решения МС МО Лахта-Ольгино от __.__.2022 г. № __

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 
НА 2023 ГОД

№ п/п Наименование статьи Код 
ГРБС

Код 
разде-
ла и 

подраз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

Сумма 
(тыс. руб.)

1 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЛАХТА-ОЛЬГИНО 930 5 317,9

1.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 930 01 00 5 317,9

1.1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 930 01 02 1 762,9

1.1.1.1 Глава муниципального образования 930 01 02 9910000011 1 762,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 930 01 02 9910000011 100 1 762,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 930 01 02 9910000011 120 1 762,9

1.1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 930 01 03 2 959,1

1.1.2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 930 01 03 9920000022 178,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 930 01 03 9920000022 100 178,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 930 01 03 9920000022 120 178,2

1.1.2.2 Содержание аппарата представительного органа муниципального образования 930 01 03 9920000023 2 780,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 930 01 03 9920000023 100 1 134,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 930 01 03 9920000023 120 1 134,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 930 01 03 9920000023 200 1 641,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 930 01 03 9920000023 240 1 641,5

Иные бюджетные ассигнования 930 01 03 9920000023 800 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 03 9920000023 850 5,0

1.1.3 Другие общегосударственные вопросы 930 01 13 595,9

1.1.3.1 Членские взносы на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов 930 01 13 9920000024 108,0

Иные бюджетные ассигнования 930 01 13 9920000024 800 108,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 13 9920000024 850 108,0

1.1.3.2 Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности муниципального образования 930 01 13 9960001030 487,9

Иные бюджетные ассигнования 930 01 13 9960001030 800 487,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей
930 01 13 9960001030 850 487,9



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

6

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО
2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 964 112 631,4

2.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 964 01 00 15 915,0

2.1.1 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 964 01 04 15 732,0

2.1.1.1 Глава местной администрации 964 01 04 9930000031 1 762,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 964 01 04 9930000031 100 1 762,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000031 120 1 762,9

2.1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения 964 01 04 9930000032 12 623,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами 964 01 04 9930000032 100 10 563,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000032 120 10 563,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 04 9930000032 200 2 042,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 04 9930000032 240 2 042,7

Иные бюджетные ассигнования 964 01 04 9930000032 800 17,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 01 04 9930000032 850 17,1

2.1.1.3 Содержание работников местной администрации, замещающих должности, не относящиеся к 
должностям муниципальной службы 964 01 04 9930000033 203,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами 964 01 04 9930000033 100 203,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000033 120 203,1

2.1.1.4 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга 964 01 04 99300G0850 1 142,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 964 01 04 99300G0850 100 1 063,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 99300G0850 120 1 063,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 04 99300G0850 200 79,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 04 99300G0850 240 79,4

2.1.2 Резервные фонды 964 01 11 60,0

2.1.2.1 Резервный фонд местной администрации 964 01 11 9930000060 60,0

Иные бюджетные ассигнования 964 01 11 9930000060 800 60,0

Резервные средства 964 01 11 9930000060 870 60,0

2.1.3 Другие общегосударственные  вопросы 964 01 13 123,0

2.1.3.1 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга 964 01 13 99300G0100 8,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 99300G0100 200 8,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 99300G0100 240 8,8

2.1.3.2 Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности муниципального образования 964 01 13 9960001030 29,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 9960001030 200 16,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 9960001030 240 16,4

Иные бюджетные ассигнования 964 01 13 9960001030 800 13,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 01 13 9960001030 850 13,0

2.1.3.3 Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений 964 01 13 9960001260 84,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 9960001260 200 84,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 9960001260 240 84,8

2.2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 964 03 00 538,1

2.2.1 Гражданская оборона 964 03 09 157,8

2.2.1.1 Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий 964 03 09 0200101070 157,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 09 0200101070 200 157,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 09 0200101070 240 157,8

2.2.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 964 03 14 380,3



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

7

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
2.2.2.1 Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии 

с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга 964 03 14 0400101280 162,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0400101280 200 162,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0400101280 240 162,0

2.2.2.2 Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования в форме 
и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-
Петербурга 964 03 14 0500101290 65,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0500101290 200 65,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0500101290 240 65,9

2.2.2.3 Участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях 
по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, 
новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 964 03 14 0600101350 70,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0600101350 200 70,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0600101350 240 70,9

2.2.2.4 Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и 
культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального 
образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов 964 03 14 0700101420 81,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0700101420 200 81,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0700101420 240 81,5

2.3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 964 04 00 36 782,9

2.3.1 Общеэкономические вопросы 964 04 01 420,3

2.3.1.1 Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее 
профессиональное образование и ищущих работу впервые 964 04 01 0800101300 420,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 01 0800101300 200 420,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 01 0800101300 240 420,3

2.3.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 964 04 09 36 349,0

2.3.2.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципальных 
образований, в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством Санкт-Петербурга 964 04 09 0900103000 36 349,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 09 0900103000 200 36 349,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 09 0900103000 240 36 349,0

2.3.3 Другие вопросы в области национальной экономики 964 04 12 13,6

2.3.3.1 Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 964 04 12 1000101230 13,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 12 1000101230 200 13,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 12 1000101230 240 13,6

2.4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 964 05 00 28 430,5

2.4.1 Благоустройство 964 05 03 28 430,5

2.4.1.1 Организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с 
законодательством в сфере благоустройства 964 05 03 1100102090 14 469,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 1100102090 200 14 469,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 1100102090 240 14 469,4

2.4.1.2 Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет 
средств местного бюджета 964 05 03 11001М2500 3 473,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 11001М2500 200 3 473,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 11001М2500 240 3 473,3

2.4.1.3 Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет 
субсидии из бюджета Санкт-Петербурга 964 05 03 11001S2500 5 913,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 11001S2500 200 5 913,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 11001S2500 240 5 913,7

2.4.1.3 Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования 964 05 03 1100202090 4 574,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 1100202090 200 4 574,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 1100202090 240 4 574,1

2.5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 964 06 00 129,5

2.5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 964 06 05 129,5

2.5.1.1 Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального 
образования, за исключением организации и осуществления мероприятий по экологическому 
контролю 964 06 05 1200102020 4,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 06 05 1200102020 200 4,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 06 05 1200102020 240 4,9



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

8

2.5.1.2 Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания 
и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами 964 06 05 1200201440 124,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 06 05 1200201440 200 124,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 06 05 1200201440 240 124,6

2.6 ОБРАЗОВАНИЕ 964 07 00 1 578,5

2.6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 964 07 05 109,4

2.6.1.1 Организация профессионального образования и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, 
организация подготовки кадров для муниципальной службы 964 07 05 9970001360 109,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 07 05 9970001360 200 109,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 07 05 9970001360 240 109,4

2.6.2 Другие вопросы в области образования 964 07 09 1 469,1

2.6.2.1 Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 964 07 09 1300102070 750,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 07 09 1300102070 200 750,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 07 09 1300102070 240 750,1

2.6.2.2 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт 
искусственных неровностей на внутриквартальных проездах 964 07 09 1400101270 719,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 07 09 1400101270 200 719,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 07 09 1400101270 240 719,0

2.7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 964 08 00 6 438,3

2.7.1 Культура 964 08 01 6 438,3

2.7.1.1 Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий 964 08 01 1500102040 2 290,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1500102040 200 2 290,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1500102040 240 2 290,1

2.7.1.2 Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и 
обрядов 964 08 01 1600102050 145,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1600102050 200 145,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1600102050 240 145,9

2.7.1.3 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 964 08 01 1700102080 3 580,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1700102080 200 3 580,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1700102080 240 3 580,0

2.7.1.4 Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального казенного 
учреждения 964 08 01 9950000991 422,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 964 08 01 9950000991 100 422,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 08 01 9950000991 110 422,3

2.8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 964 10 00 3 311,0

2.8.1 Пенсионное обеспечение 964 10 01 294,2

2.8.1.1 Назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии 
за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах 
муниципальных образований, а также приостановление, возобновление, прекращение 
выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной 
доплаты к пенсии за стаж в соответствии с законом Санкт-Петербурга 964 10 01 9970001341 294,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 01 9970001341 300 294,2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 964 10 01 9970001341 310 294,2

2.8.2 Охрана семьи и детства 964 10 04 3 016,8

2.8.2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга 964 10 04 99800G0860 2 056,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 04 99800G0860 300 2 056,8

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 964 10 04 99800G0860 310 2 056,8

2.8.2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 964 10 04 99800G0870 960,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 04 99800G0870 300 960,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 964 10 04 99800G0870 320 960,0

2.9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 964 11 00 15 146,6

2.9.1 Массовый спорт 964 11 02 15 146,6



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

9

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
2.9.1.1 Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической 

культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий 
муниципального образования 964 11 02 1800102060 3 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 11 02 1800102060 200 3 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 11 02 1800102060 240 3 300,0

2.9.1.2 Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального казенного 
учреждения 964 11 02 9950000991 11 846,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 964 11 02 9950000991 100 10 197,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 11 02 9950000991 110 10 197,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 11 02 9950000991 200 1 646,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 11 02 9950000991 240 1 646,3

Иные бюджетные ассигнования 964 11 02 9950000991 800 3,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 11 02 9950000991 850 3,0

2.10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 964 12 00 4 361,0

2.10.1 Периодическая печать и издательства 964 12 02 4 361,0

2.10.1.1 Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 
значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной 
информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального 
образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации 964 12 02 1900101250 2 419,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 12 02 1900101250 200 2 419,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 12 02 1900101250 240 2 419,0

2.10.1.2 Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального казенного 
учреждения 964 12 02 9950000991 1 942,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 964 12 02 9950000991 100 1 942,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 12 02 9950000991 110 1 942,0

ИТОГО 117 949,3

      Приложение № 4

к проекту Решения МС МО Лахта-Ольгино от __.__.2022 г. № __

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 и 2025 ГОДОВ

№ п/п Наименование статьи Код 
ГРБС

Код 
разде-
ла и 

подраз-
дела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

Сумма (тыс. руб.)

2024 год 2025  год

1 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 930 5 202,9 5 336,6

1.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 930 01 00 5 202,9 5 336,6

1.1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 930 01 02 1 846,9 1 929,9

1.1.1.1 Глава муниципального образования 930 01 02 9910000011 1 846,9 1 929,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 930 01 02 9910000011 100 1 846,9 1 929,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 930 01 02 9910000011 120 1 846,9 1 929,9

1.1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 930 01 03 2 760,1 2 810,8

1.1.2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 930 01 03 9920000022 186,9 195,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 930 01 03 9920000022 100 186,9 195,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 930 01 03 9920000022 120 186,9 195,4

1.1.2.2 Содержание аппарата представительного органа муниципального образования 930 01 03 9920000023 2 573,2 2 615,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 930 01 03 9920000023 100 1 189,4 1 243,7



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

10

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 930 01 03 9920000023 120 1 189,4 1 243,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 930 01 03 9920000023 200 1 378,8 1 366,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 930 01 03 9920000023 240 1 378,8 1 366,7

Иные бюджетные ассигнования 930 01 03 9920000023 800 5,0 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 03 9920000023 850 5,0 5,0

1.1.3 Другие общегосударственные вопросы 930 01 13 595,9 595,9

1.1.3.1 Членские взносы на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 930 01 13 9920000024 108,0 108,0

Иные бюджетные ассигнования 930 01 13 9920000024 800 108,0 108,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 13 9920000024 850 108,0 108,0

1.1.3.2 Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности муниципального образования 930 01 13 9960001030 487,9 487,9

Иные бюджетные ассигнования 930 01 13 9960001030 800 487,9 487,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 13 9960001030 850 487,9 487,9

2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 964 109 281,4 111 433,4

2.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 964 01 00 16 505,9 17 215,6

2.1.1 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 964 01 04 16 407,1 17 116,2

2.1.1.1 Глава местной администрации 964 01 04 9930000031 1 846,9 1 929,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 964 01 04 9930000031 100 1 846,9 1 929,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000031 120 1 846,9 1 929,9

2.1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению 
вопросов местного значения 964 01 04 9930000032 13 148,9 13 710,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 964 01 04 9930000032 100 11 075,5 11 581,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000032 120 11 075,5 11 581,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 04 9930000032 200 2 056,3 2 112,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 01 04 9930000032 240 2 056,3 2 112,2

Иные бюджетные ассигнования 964 01 04 9930000032 800 17,1 17,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 01 04 9930000032 850 17,1 17,1

2.1.1.3 Содержание работников местной администрации, замещающих должности, не 
относящиеся к должностям муниципальной службы 964 01 04 9930000033 212,9 222,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 964 01 04 9930000033 100 212,9 222,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000033 120 212,9 222,7

2.1.1.4 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 964 01 04 99300G0850 1 198,4 1 253,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 964 01 04 99300G0850 100 1 115,1 1 166,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 99300G0850 120 1 115,1 1 166,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 04 99300G0850 200 83,3 87,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 01 04 99300G0850 240 83,3 87,1

2.1.2 Резервные фонды 964 01 11 60,0 60,0

2.1.2.1 Резервный фонд местной администрации 964 01 11 9930000060 60,0 60,0

Иные бюджетные ассигнования 964 01 11 9930000060 800 60,0 60,0

Резервные средства 964 01 11 9930000060 870 60,0 60,0

2.1.3 Другие общегосударственные  вопросы 964 01 13 38,8 39,4

2.1.3.1 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
составлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга 964 01 13 99300G0100 9,2 9,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 99300G0100 200 9,2 9,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 01 13 99300G0100 240 9,2 9,6



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

11

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
2.1.3.2 Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности муниципального образования 964 01 13 9960001030 29,6 29,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 9960001030 200 17,1 17,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 01 13 9960001030 240 17,1 17,8

Иные бюджетные ассигнования 964 01 13 9960001030 800 12,5 12,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 01 13 9960001030 850 12,5 12,0

2.2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 964 03 00 533,8 555,6

2.2.1 Гражданская оборона 964 03 09 137,7 143,4

2.2.1.1 Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий 964 03 09 0200101070 137,7 143,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 09 0200101070 200 137,7 143,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 03 09 0200101070 240 137,7 143,4

2.2.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 964 03 14 396,1 412,2

2.2.2.1 Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге 
в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-
Петербурга 964 03 14 0400101280 168,6 175,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0400101280 200 168,6 175,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 03 14 0400101280 240 168,6 175,4

2.2.2.2 Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации 
и(или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального 
образования в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и 
законодательством Санкт-Петербурга 964 03 14 0500101290 68,7 71,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0500101290 200 68,7 71,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0500101290 240 68,7 71,5

2.2.2.3 Участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в 
мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств 
и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге 964 03 14 0600101350 73,9 76,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0600101350 200 73,9 76,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 03 14 0600101350 240 73,9 76,9

2.2.2.4 Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие 
языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов 964 03 14 0700101420 84,9 88,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0700101420 200 84,9 88,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 03 14 0700101420 240 84,9 88,4

2.3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 964 04 00 35 302,7 36 839,5

2.3.1 Общеэкономические вопросы 964 04 01 437,2 454,7

2.3.1.1 Участие в организации и финансировании временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование 
и ищущих работу впервые 964 04 01 0800101300 437,2 454,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 01 0800101300 200 437,2 454,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 04 01 0800101300 240 437,2 454,7

2.3.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 964 04 09 34 851,4 36 370,1

2.3.2.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ 
муниципальных образований, в соответствии с перечнем, утвержденным 
Правительством Санкт-Петербурга 964 04 09 0900103000 34 851,4 36 370,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 09 0900103000 200 34 851,4 36 370,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 04 09 0900103000 240 34 851,4 36 370,1

2.3.3 Другие вопросы в области национальной экономики 964 04 12 14,1 14,7

2.3.3.1 Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 964 04 12 1000101230 14,1 14,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 12 1000101230 200 14,1 14,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 04 12 1000101230 240 14,1 14,7



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

12

2.4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 964 05 00 18 177,9 18 905,9

2.4.1 Благоустройство 964 05 03 18 177,9 18 905,9

2.4.1.1 Организация благоустройства территории муниципального образования в 
соответствии с законодательством в сфере благоустройства 964 05 03 1100102090 13 420,8 13 958,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 1100102090 200 13 420,8 13 958,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 05 03 1100102090 240 13 420,8 13 958,4

2.4.1.2 Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального 
образования 964 05 03 1100202090 4 757,1 4 947,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 1100202090 200 4 757,1 4 947,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 1100202090 240 4 757,1 4 947,5

2.5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 964 06 00 134,7 140,4

2.5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 964 06 05 134,7 140,4

Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального 
образования, за исключением организации и осуществления мероприятий по 
экологическому контролю 964 06 05 1200102020 5,1 5,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 06 05 1200102020 200 5,1 5,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 06 05 1200102020 240 5,1 5,5

2.5.1.2 Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического 
воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами 964 06 05 1200201440 129,6 134,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 06 05 1200201440 200 129,6 134,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 06 05 1200201440 240 129,6 134,9

2.6 ОБРАЗОВАНИЕ 964 07 00 1 641,9 1 707,9

2.6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 964 07 05 113,8 118,4

2.6.1.1 Организация профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих 
и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для 
муниципальной службы 964 07 05 9970001360 113,8 118,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 07 05 9970001360 200 113,8 118,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 07 05 9970001360 240 113,8 118,4

2.6.2 Другие вопросы в области образования 964 07 09 1 528,1 1 589,5

2.6.2.1 Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 964 07 09 1300102070 780,2 811,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 07 09 1300102070 200 780,2 811,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 07 09 1300102070 240 780,2 811,5

2.6.2.2 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма 
на территории муниципального образования, включая размещение, содержание и 
ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах 964 07 09 1400101270 747,9 778,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 07 09 1400101270 200 747,9 778,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 07 09 1400101270 240 747,9 778,0

2.7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 964 08 00 13 733,9 11 645,0

2.7.1 Культура 964 08 01 13 733,9 11 645,0

2.7.1.1 Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий 964 08 01 1500102040 8 539,6 6 391,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1500102040 200 8 539,6 6 391,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 08 01 1500102040 240 8 539,6 6 391,0

2.7.1.2 Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных 
традиций и обрядов 964 08 01 1600102050 149,0 164,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1600102050 200 149,0 164,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1600102050 240 149,0 164,4

2.7.1.3 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального 
образования 964 08 01 1700102080 4 602,3 4 626,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1700102080 200 4 602,3 4 626,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1700102080 240 4 602,3 4 626,4

2.7.1.4 Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального казенного 
учреждения 964 08 01 9950000991 443,0 463,2



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

13

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 964 08 01 9950000991 100 443,0 463,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 08 01 9950000991 110 443,0 463,2

2.8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 964 10 00 3 469,7 3 626,6

2.8.1 Пенсионное обеспечение 964 10 01 306,0 318,3

2.8.1.1 Назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к 
пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, 
муниципальных органах муниципальных образований, а также приостановление, 
возобновление, прекращение выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты 
к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга 964 10 01 9970001341 306,0 318,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 01 9970001341 300 306,0 318,3

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 964 10 01 9970001341 310 306,0 318,3

2.8.2 Охрана семьи и детства 964 10 04 3 163,7 3 308,3

2.8.2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 964 10 04 99800G0860 2 157,0 2 255,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 04 99800G0860 300 2 157,0 2 255,6

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 964 10 04 99800G0860 310 2 157,0 2 255,6

2.8.2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга 964 10 04 99800G0870 1 006,7 1 052,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 04 99800G0870 300 1 006,7 1 052,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 964 10 04 99800G0870 320 1 006,7 1 052,7

2.9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 964 11 00 15 228,6 16 050,7

2.9.1 Массовый спорт 964 11 02 15 228,6 16 050,7

2.9.1.1 Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования 
физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и 
спортивных мероприятий муниципального образования 964 11 02 1800102060 3 432,6 3 570,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 11 02 1800102060 200 3 432,6 3 570,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 11 02 1800102060 240 3 432,6 3 570,3

2.9.1.2 Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального казенного 
учреждения 964 11 02 9950000991 11 796,0 12 480,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 964 11 02 9950000991 100 10 693,8 11 182,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 11 02 9950000991 110 10 693,8 11 182,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 11 02 9950000991 200 1 099,2 1 295,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 11 02 9950000991 240 1 099,2 1 295,3

Иные бюджетные ассигнования 964 11 02 9950000991 800 3,0 3,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 11 02 9950000991 850 3,0 3,0

2.10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 964 12 00 4 552,3 4 746,2

2.10.1 Периодическая печать и издательства 964 12 02 4 552,3 4 746,2

2.10.1.1 Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования 
муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных 
правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения 
жителей муниципального образования официальной информации о социально-
экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его 
общественной инфраструктуры и иной официальной информации 964 12 02 1900101250 2 515,8 2 616,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 12 02 1900101250 200 2 515,8 2 616,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 12 02 1900101250 240 2 515,8 2 616,6

2.10.1.2 Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального казенного 
учреждения 964 12 02 9950000991 2 036,5 2 129,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 964 12 02 9950000991 100 2 036,5 2 129,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 12 02 9950000991 110 2 036,5 2 129,6

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 3 000,0 6 000,0

ИТОГО 117 484,3 122 770,0



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

14

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО
Приложение № 5

к проекту Решения МС МО Лахта-Ольгино от __.__.2022 г. № __

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 
И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 

НА 2023 ГОД

Наименование статьи 
(муниципальной программы, непрограммного направления деятельности)

Код 
раздела 

и 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма, 
(тыс. 
руб.)

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ 79 085,1

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или 
вследствие этих действий 157,8

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 157,8

Гражданская оборона 03 09 157,8

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих 
действий 03 09 0200101070 157,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 0200101070 200 157,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 0200101070 240 157,8

Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным 
законодательством и законодательством Санкт-Петербурга 162,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 162,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 162,0

Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным 
законодательством и законодательством Санкт-Петербурга 03 14 0400101280 162,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0400101280 200 162,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0400101280 240 162,0

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий 
их проявлений на территории муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным 
законодательством и законодательством Санкт-Петербурга 65,9

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 65,9

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 65,9

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий 
их проявлений на территории муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным 
законодательством и законодательством Санкт-Петербурга 03 14 0500101290 65,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0500101290 200 65,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0500101290 240 65,9

Участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 70,9

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 70,9

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 70,9

Участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 03 14 0600101350 70,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0600101350 200 70,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0600101350 240 70,9

Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, 
проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов 81,5

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 81,5

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 81,5

Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, 
проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов 03 14 0700101420 81,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0700101420 200 81,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0700101420 240 81,5

Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, 
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональноеобразование и ищущих 
работу впервые 420,3

Национальная экономика 04 00 420,3



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

15

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Общеэкономические вопросы 04 01 420,3

Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан,испытывающих трудности в поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональноеобразование и ищущих работу впервые 04 01 0800101300 420,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 01 0800101300 200 420,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 01 0800101300 240 420,3

Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования 36 349,0

Национальная экономика 04 00 36 349,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 36 349,0

Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципальных образований, в соответствии 
с перечнем, утвержденным Правительством Санкт-Петербурга 04 09 0900103000 36 349,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 0900103000 200 36 349,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 0900103000 240 36 349,0

Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 13,6

Национальная экономика 04 00 13,6

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 13,6

Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 04 12 1000101230 13,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 1000101230 200 13,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 1000101230 240 13,6

Благоустройство территории муниципального образования 28 430,5

Благоустройство 05 03 28 430,5

Организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с законодательством в сфере 
благоустройства 05 03 1100102090 14 469,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1100102090 200 14 469,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1100102090 240 14 469,4

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет средств местного бюджета 05 03 11001М2500 3 473,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 11001М2500 200 3 473,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 11001М2500 240 3 473,3

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет субсидии из бюджета 
Санкт-Петербурга 05 03 11001S2500 5 913,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 11001S2500 200 5 913,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 11001S2500 240 5 913,7

Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования 05 03 1100202090 4 574,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1100202090 200 4 574,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1100202090 240 4 574,1

Экологическое просвещение и охрана окружающей среды 129,5

Охрана окружающей среды 06 00 129,5

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 129,5

Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования, за исключением 
организации и осуществления мероприятий по экологическому контролю 06 05 1200102020 4,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 1200102020 200 4,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 1200102020 240 4,9

Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирования 
экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами 06 05 1200201440 124,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 1200201440 200 124,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 1200201440 240 124,6

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 750,1

Образование 07 00 750,1

Другие вопросы в области образования 07 09 750,1

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 07 09 1300102070 750,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 1300102070 200 750,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 1300102070 240 750,1

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на 
внутриквартальных проездах 719,0

Образование 07 00 719,0

Другие вопросы в области образования 07 09 719,0

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального 
образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах 07 09 1400101270 719,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 1400101270 200 719,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 1400101270 240 719,0



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

Газета «Лахта-Ольгино»
зарегистрирована 4 июля 2006 г. Управлением 
федеральной службы по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых коммуникаций и 
охране культурного наследия по Северо-Западному 
федеральному округу.
Свидетельство о регистрации: ПИ № ФС2-8153

Учредитель: Муниципальный Совет внутригородского му-
ниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино.
Адрес редакции и издателя: 197229, СПб, пос. Ольгино, 
ул. Советская, д. 2, тел.: +7(812)498 33 24
E-mail: lahtaolgino@mail.ru
Главный редактор: П.Е.Богданов

Подписано в печать: 09.12.2022 г. в 12:00
Выход в свет: 09.12.2022 в 18:00
Отпечатано в типографии:
ООО «СИГ», СПб, пр. Энгельса, д. 139/21, лит. А, 
пом. 64Н, офис С-204
Заказ № 25
Тираж: 500 экз. Распростаняется бесплатно.

16

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО

Продолжение в спецвыпуске № 26 от 09.12.2022

Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий 2 290,1

Культура, кинематография 08 00 2 290,1

Культура 08 01 2 290,1

Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий 08 01 1500102040 2 290,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 1500102040 200 2 290,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 1500102040 240 2 290,1

Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов 145,9

Культура, кинематография 08 00 145,9

Культура 08 01 145,9

Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов 08 01 1600102050 145,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 1600102050 200 145,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 1600102050 240 145,9

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 3 580,0

Культура, кинематография 08 00 3 580,0

Культура 08 01 3 580,0

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на территории муниципального 
образования 08 01 1700102080 3 580,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 1700102080 200 3 580,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 1700102080 240 3 580,0

Развитие физической культуры и массового спорта 3 300,0

Физическая культура и спорт 11 00 3 300,0

Массовый спорт 11 02 3 300,0

Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового 
спорта, организации и проведению официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий 11 02 1800102060 3 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 1800102060 200 3 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 1800102060 240 3 300,0

Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, 
обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения 
жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном 
развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации 2 419,0

Средства массовой информации 12 00 2 419,0

Периодическая печать и издательство 12 02 2 419,0

Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, 
обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения 
жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации 12 02 1900101250 2 419,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 02 1900101250 200 2 419,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 02 1900101250 240 2 419,0

НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 38 864,2

Общегосударственные вопросы 01 00 21 232,9

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 1 762,9

Глава муниципального образования 01 02 9910000011 1 762,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 02 9910000011 100 1 762,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 9910000011 120 1 762,9

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов местного самоуправления 01 03 2 959,1

Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 01 03 9920000022 178,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 03 9920000022 100 178,2


